» Anno Domini M D X X X II1 die X  decembris ».

Sopravvisse la Mariola anche ad un proprio fig lio, 
perchè in un elenco di obblighi di s. Luca troviamo 
scritto: « Mariola Navona ha lasciato luoghi cinque, 
con obbligo di dover celebrare all’ estate una messa nella 
chiesa di s. Luca d’Albaro per 1’ anima del q. Giuliano 
Cattaneo q. Oberto, quali luoghi rendono circa lire 19, 
come in cartulario 18, n. 1 ».

Dal 1533 al 1582 è buio pesto nella storia di s. Luca : 
nulla ne dicono la cronaca o le altre carte del convento ; 
le quali passano anche sotto silenzio le riforme imposte 
al suo riguardo dal visitatore apostolico, Francesco Bosio, 
e noi le ricaviamo dal testo conservato nell’ archivio di 
Stato in Genova. Sono le seguenti:

(W- 0  ( 15 8 2 )

Pro ecclesia s. Lucae villae Albarii.

Sanctissima Eucharestia quam decentissime et religiosissime as

servanda est ; qua de causa fiat in hac ecclesia tabernaculum, quod 
super altare maius apte constituatur, intra menses sex.

Fiat etiam pixis argentea interius inaurata, decens et commoda

la quale fece ponere la lapide marmorea nella sacristia di detta chiesa di s. Luca 

che resta a tutti esposta. Si vede pure dall’ istesse insegne e nome, che sono nel 

choro, che questo fu 1’ autore d’ un’ opera così degna (abbenchè nella fattura delle 

spalliere laterali dello stesso siavi concorso anche il pubblico), come si scorge 
dall’ insegna che vi rimane scolpita ».
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ad ss. Sacramentum asservandum, ministrandumque in sacra com
munione, intra idem tempus. Elapso dicto termino, custodia pa
rieris inaedificetur, et ss. sacramentum, sine tabernaculo et pixidibus 
praedictis, in liac ecclesia teneri interdicitur, sub pena interdicti 
ecclesiae.

Altaria instruantur mappis ternis, quibus tota mensa cuiusque 
altaris contegatur, et cruce et candelabris ex auricalco et tegmine 
sive coelo ex asseribus, vel tela varie picta vel panno serico, intra 
menses septem.

Sedilia certarum personarum et familiarum prorsus amoveantur, 
intra tempus, et sub poenis in decreto de sedilibus ecclesiae me- 
tropolitanae contentis.

Fiant duo confessionalia ad formam, intra menses duos, quibus 
elapsis nemini liceat confessiones mulierum inibi audire, sub poena 
suspentionis ab hoc munere.

Comparetur decens suppellex intra annum, quae ad altaris cul
tum, et missae usum necessaria est, eaque huius ecclesie nomine 
in sacristia asservetur.

Regulares, missas huius ecclesiae in sacristia celebrare non prae
termittant.